
 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 

úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových úprav 

Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

 

Název veřejné zakázky: Výsadba zeleně v k. ú. Slatina u Hostouně 

Spisová značka / č.j.: SP7748/2022-504101 / SPU 339040/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj  

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v nadlimitní veřejné zakázce na stavební 
práce zadávané ve otevřeném řízení, to v souladu s Rozhodnutím o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení, č.j. SPU 338796/2022 ze dne 14.09.2022. 

Obchodní firma / název / jméno / jména a příjmení: Zahradnické úpravy s.r.o. 

Sídlo: Jílkova 124, 615 32 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 277 07 113 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce ze dne 11.07.2022 stanovil 
jako jednu z podmínek účasti v zadávacím řízení v nadlimitní veřejné zakázce na služby 
zadávané v otevřeném řízení, že uchazeč ve své nabídce doloží doklad, že je odborně 
způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, 
a to konkrétně úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle 
§ 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v 
ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. (vše uvedeno v bodě 6.1 
zadávací dokumentace (str. 13). V nabídce uchazeče byla předložena listina úředního 
oprávnění číslo autorizace 2885/2020; ČÚZK-02419/2020 (13. 02. 2020), avšak pouze s 
rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1994 Sb. 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

 

Uchazeč uvedenou podmínku prokázání kvalifikace nedodržel, čímž nesplnil jednu 
ze zadávacích podmínek. 

Dále dle bodu 4.7. písm. d) zadávací dokumentace (str. 10) byl zadavatelem požadován 
zákonný požadavek na předložení písemného závazku jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

V uchazečem podané nabídce je patrné, že zvolený poddodavatel Geoding spol. s r.o. 
prokazuje minimálně v rámci předmětného zadávacího řízení profesní způsobilost doložením 
úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností udělený dle § 14 zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

Uchazeč uvedenou podmínku vztahující se k prokázání kvalifikace nedodržel, čímž nesplnil 
jednu ze zadávacích podmínek. 

V bodě 15.2.1 zadávací dokumentace (str. 19) zadavatel požadoval po uchazečích v souladu 
s ust. § 105 odst. 1 písm. b) zákona, aby specifikovali části veřejné zakázky, které mají v 
úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům s uvedením konkrétních činností 
poddodavatele, procentuální podílu na celkového plnění a poměrné finanční částky. To vše 
vyplněním odpovídajících kolonek v Krycím listu nabídky, který byl přílohou č. 1 zadávací 
dokumentace. 

Uchazeč uvedenou podmínku nedodržel, čímž nesplnil jednu ze zadávacích podmínek. 

Dále bylo zadavatelem v bodě 16.4 zadávací dokumentace (str. 23) požadováno, aby součástí 
nabídky byly i soubory s návrhem smlouvy ve formátu doc/*.docx – doplněný a týdenní 
harmonogram ve formátu *.doc/*.docx, příp. *.xls/*.xlsx. 

Uchazeč uvedené dokumenty nepředložil, čímž zadavatelem stanovenou podmínku 
nedodržel. 

 

Vzhledem k výše uvedeným nedostatkům byl uchazeč vyzván (08.09.2022 v 10:36:22) 
v souladu s ust. § 46 zákona o písemné objasnění či doplnění své nabídky v přiměřené lhůtě 
3 pracovních dnů (13.09.2022) ode dne přijetí datové zprávy na adresu datové schránky v 
elektronickém nástroji E-ZAK. I přes prokazatelné doručení této žádosti nebyla zhotoviteli 
odpověď účastníka doručena. 

 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn vyloučit účastníka pro nesplnění 
požadavků ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona.  

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
/doručení oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli.  

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

V Plzni dne viz el. podpis 

elektronicky podepsáno 

……………………………… 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad  

 


		2022-09-14T06:33:17+0000
	Mgr. Petr Brož




